
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 건강증진과 ~ 건강증진과

부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건강증진과 3,551,923 2,948,028 603,895

국            119,767

기            500,957

분            103,000

도            259,032

시          2,569,167

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 3,403,823 2,878,598 525,225

국            119,767

기            500,957

분            103,000

도            259,032

시          2,421,067

건강행태개선사업 384,784 400,557 △15,773

국             20,444

기            149,964

도             49,294

시            165,082

건강생활실천통합서비스 79,500 79,095 405

기             36,000

도             10,800

시             32,700

101 인건비 65,100 62,820 2,280

기             28,800

도              8,640

시             27,660

04 기간제근로자등보수 65,100 62,820 2,280

  □ 기금보조사업                65,100

    ○ 건강행태개선통합서비스                65,100

      · 인부임(간호사외)                52,200  1,450,000원 * 3명 * 12개월



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             26,100

도              7,830

시             18,270

      · 4대보험                 5,400  150,000원 * 3명 * 12개월

기              2,700

도                810

시              1,890

      · 퇴직금                 7,500  2,500,000원 * 3명

201 일반운영비 7,480 10,000 △2,520

기              3,740

도              1,122

시              2,618

01 사무관리비 7,480 10,000 △2,520

  □ 기금보조사업                 7,480

    ○ 일반수용비                 2,480

      · 건강증진사업 홍보                 2,480  2,480원 * 500부 * 2종

기              1,240

도                372

시                868

    ○ 운영수당                 5,000

      · 건강교실 강사 수당                 5,000  100,000원 * 50회

기              2,500

도                750

시              1,750

202 여비 2,000 2,000 0

기              1,000

도                300

시                700

01 국내여비 2,000 2,000 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ 건강생활실천통합서비스 사업 추진 여비                 2,000  20,000원 * 5명 * 20일

기              1,000

도                300

시                700

206 재료비 2,500 3,400 △900

기              1,250

도                375

시                875

01 재료비 2,500 3,400 △900

  □ 기금보조사업                 2,500

    ○ 시범학교운영기자재 구입                 2,500  500,000원 * 5개교

기              1,250

도                375

시                875

301 일반보상금 420 875 △455

기                210

도                 63

시                147

10 행사실비보상금 420 875 △455

  □ 기금보조사업                   420

    ○ 건강교실 운영 참석자 간식 제공                   420  3,500원 * 30명 * 4회

기                210

도                 63

시                147

307 민간이전 2,000 0 2,000

기              1,000

도                300

시                700



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 2,000 0 2,000

  □ 기금보조사업                 2,000

    ○ 건강원스톱 검사약품 및 소모품 구입                 2,000  50,000원 * 2종 * 20통

기              1,000

도                300

시                700

흡연자금연프로그램 사업 85,318 83,340 1,978

기             42,659

도             12,798

시             29,861

101 인건비 25,140 23,940 1,200

기             12,570

도              3,771

시              8,799

04 기간제근로자등보수 25,140 23,940 1,200

  □ 기금보조사업                25,140

    ○ 금연시설점검 인부임                 2,940  42,000원 * 2명 * 35일

기              1,470

도                441

시              1,029

    ○ 4대보험                 2,040  170,000원 * 12월

기              1,020

도                306

시                714

    ○ 직무교육 참석여비                   960  80,000원 * 12회

기                480

도                144

시                336

    ○ 금연상담사 인부임 및 퇴직금                19,200  1,600,000원 * 1명 * 12월



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              9,600

도              2,880

시              6,720

201 일반운영비 13,700 7,400 6,300

기              6,850

도              2,055

시              4,795

01 사무관리비 12,100 5,800 6,300

  □ 기금보조사업                12,100

    ○ 일반수용비                10,500

      · 금연홍보리플릿 및 금연스티커 제작등                 8,000  4,000원 * 1,000부 * 2종

기              4,000

도              1,200

시              2,800

      · 금연홍보용 물품 구입                 2,500  1,000원 * 2,500개

기              1,250

도                375

시                875

    ○ 운영수당                 1,600

      · 금연 표어 및 포스터 심사비                   800  200,000원 * 4명

기                400

도                120

시                280

      · 금연 순회교육 강사 수당                   800  100,000원 * 8회

기                400

도                120

시                280

02 공공운영비 1,600 1,600 0

  □ 기금보조사업                 1,600



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 공공요금 및 제세                 1,600

      · 금연클리닉 상담 전화료                   600  50,000원 * 12월

기                300

도                 90

시                210

      · 금연성공자 증서 송부용 우편요금                 1,000  2,000원 * 500명

기                500

도                150

시                350

202 여비 4,000 1,800 2,200

기              2,000

도                600

시              1,400

01 국내여비 4,000 1,800 2,200

  □ 기금보조사업                 4,000

    ○ 금연클리닉사업 추진 여비                 4,000  20,000원 * 4명 * 50일

기              2,000

도                600

시              1,400

301 일반보상금 3,000 2,900 100

기              1,500

도                450

시              1,050

12 기타보상금 3,000 2,500 500

  □ 기금보조사업                 3,000

    ○ 금연성공자 기념품 구입                 3,000  10,000원 * 300명

기              1,500

도                450

시              1,050



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 39,478 47,300 △7,822

기             19,739

도              5,922

시             13,817

01 의료및구료비 39,478 36,100 3,378

  □ 기금보조사업                39,478

    ○ 금연보조제구입(금연보조제외 7종)                39,478  3,947,800원 * 10종

기             19,739

도              5,922

시             13,817

국가암조기검진사업 136,266 182,633 △46,367

기             68,133

도             20,440

시             47,693

101 인건비 12,500 12,500 0

기              6,250

도              1,875

시              4,375

04 기간제근로자등보수 12,500 12,500 0

  □ 기금보조사업                12,500

    ○ 기간제근로자 인부임                11,000  1,100,000원 * 10개월

기              5,500

도              1,650

시              3,850

    ○ 4대보험                 1,500  150,000원 * 10개월

기                750

도                225

시                525

201 일반운영비 5,020 4,600 420



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              2,510

도                753

시              1,757

01 사무관리비 5,020 4,600 420

  □ 기금보조사업                 5,020

    ○ 일반수용비                 2,500

      · 암검진홍보물 제작                 2,500  500,000원 * 5종

기              1,250

도                375

시                875

    ○ 급량비                 2,520

      · 암조기검진 독려 특근자 급식                 2,520  7,000원 * 6명 * 5회 * 12개월

기              1,260

도                378

시                882

202 여비 3,200 3,200 0

기              1,600

도                480

시              1,120

01 국내여비 3,200 3,200 0

  □ 기금보조사업                 3,200

    ○ 암조기검진 독려 홍보                 3,200  20,000원 * 4명 * 40명

기              1,600

도                480

시              1,120

301 일반보상금 1,260 1,400 △140

기                630

도                189

시                441



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 1,260 1,400 △140

  □ 기금보조사업                 1,260

    ○ 이동검진 급식 제공                 1,260  7,000원 * 10명 * 18회

기                630

도                189

시                441

307 민간이전 114,286 160,933 △46,647

기             57,143

도             17,143

시             40,000

01 의료및구료비 114,286 160,933 △46,647

  □ 기금보조사업               114,286

    ○ 암검진비예탁금               114,286  114,286,000원 * 1식

기             57,143

도             17,143

시             40,000

생애전환기건강검진비 3,964 4,429 △465

기              3,172

시                792

201 일반운영비 272 272 0

기                218

시                 54

01 사무관리비 272 272 0

  □ 기금보조사업                   272

    ○ 일반수용비                   272

      · 생애전환기건강검진 홍보물 제작                   272  272,000원 * 1식

기                218

시                 54



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 3,692 4,157 △465

기              2,954

시                738

01 의료및구료비 3,692 4,157 △465

  □ 기금보조사업                 3,692

    ○ 생애전환기건강검진사업 예탁                 3,420  3,420,000원 * 1식

기              2,736

시                684

    ○ 비취학청소년건강진단비 지급                   272  45,333원 * 6명

기                218

시                 54

골다공증 검진사업 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

307 민간이전 6,000 6,000 0

도              1,800

시              4,200

01 의료및구료비 6,000 6,000 0

  □ 도비보조사업                 6,000

    ○ 골다공증검진비                 6,000  20,000원 * 300명

도              1,800

시              4,200

전립선검진사업 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100

307 민간이전 3,000 3,000 0

도                900

시              2,100



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 3,000 3,000 0

  □ 도비보조사업                 3,000

    ○ 전립선검진사업                 3,000  20,000원 * 150명

도                900

시              2,100

건강걷기사업 45,180 25,760 19,420

201 일반운영비 19,900 19,900 0

01 사무관리비 19,900 19,900 0

  □ 일반수용비                 7,000

    ○ 파워워킹 교실 운영 홍보물 및 현수막 제작                 7,000

  □ 운영수당                10,800

    ○ 파워워킹 건강교실 강사 수당                10,800

  □ 급량비                 2,100

    ○ 파워워킹 업무 추진 특근자 급식                 2,100

  7,000,000원 * 1식

  100,000원 * 3개소 * 6개월 * 6회

  7,000원 * 5명 * 60일

202 여비 4,280 2,400 1,880

01 국내여비 4,280 2,400 1,880

  □ 파워워킹 업무 추진여비                 3,000

  □ 건강오름계단 사업 업무협조 및 견학                 1,280

  20,000원 * 3명 * 50일

  80,000원 * 4명 * 4회

308 자치단체등이전 6,000 0 6,000

06 교육기관에대한보조금 6,000 0 6,000

  □ 파워워킹 시범학교 운영 지원(초1,중1)                 6,000  3,000,000원 * 2개교

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

  □ 건강증진실 장비 교체 (런닝머신외 4종)                15,000  15,000,000원 * 1식



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의료급여수급권자 건강검진사업 25,556 0 25,556

국             20,444

도              2,556

시              2,556

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국              1,200

도                150

시                150

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  □ 국고보조사업                 1,500

    ○ 일반수용비                 1,500

      · 홍보물 제작                 1,500  1,500,000원 * 1식

국              1,200

도                150

시                150

202 여비 1,800 0 1,800

국              1,440

도                180

시                180

01 국내여비 1,800 0 1,800

  □ 국고보조사업                 1,800

    ○ 의료급여수급자 건강검진 독려 가정방문                 1,800  20,000원 * 3명 * 30일

국              1,440

도                180

시                180

307 민간이전 22,256 0 22,256

국             17,804

도              2,226

시              2,226



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 건강행태개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 22,256 0 22,256

  □ 국고보조사업                22,256

    ○ 의료급여 일반건강검진비 지원                22,256  22,256,000원 * 1식

국             17,804

도              2,226

시              2,226

모자보건 및 출산지원사업 2,320,548 1,795,529 525,019

국             99,323

기            195,482

도            135,557

시          1,890,186

출산장려지원사업 1,572,050 1,106,050 466,000

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 16,000 16,000 0

  □ 일반수용비                16,000

    ○ 출산장려 지원증서 및 홍보스티커 제작 등                10,000

    ○ 출산장려 홍보책자 및 현수막 등                 6,000

  10,000,000원 * 1식

  3,000,000원 * 2회

202 여비 2,000 1,000 1,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

  □ 출산장려 홍보 추진 여비                 2,000  20,000원 * 4명 * 25회

301 일반보상금 1,476,050 1,041,050 435,000

01 사회보장적수혜금 1,475,000 1,040,000 435,000

  □ 출산장려금 지원             1,400,000

  □ 출생아 가정용품 지원                60,000

  □ 셋째아이상 출산가정 보험료                15,000

  1,400,000,000원 * 1식

  50,000원 * 1,200명

  30,000원 * 500명

10 행사실비보상금 1,050 1,050 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 출산관련 각종 행사 참석자 급식 제공                 1,050  7,000원 * 150명

307 민간이전 78,000 48,000 30,000

01 의료및구료비 48,000 48,000 0

  □ 예방접종약품 구입(폐구균, 뇌수막염)                24,000

  □ 임산부영양제 구입                24,000

  120,000원 * 4회 * 50명

  10,000원 * 1,200명 * 2회

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  □ 산모·신생아 도우미 지원사업(장애아, 이민자, 실직자, 다자녀 가구 등)
               30,000      600,000원 * 50명

산모신생아도우미지원 124,154 113,358 10,796

국             99,323

도              8,691

시             16,140

307 민간이전 124,154 113,358 10,796

국             99,323

도              8,691

시             16,140

05 민간위탁금 124,154 113,358 10,796

  □ 국고보조사업               124,154

    ○ 산모신생아 도우미 바우처 지원금               124,154  124,154,000원 * 1식

국             99,323

도              8,691

시             16,140

난임부부지원사업 98,240 152,011 △53,771

기             49,120

도             17,192

시             31,928

101 인건비 18,500 16,000 2,500

기              9,242



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,253

시              6,005

04 기간제근로자등보수 18,500 16,000 2,500

  □ 기금보조사업                18,500

    ○ 난임부부 지원 인부임                15,288  1,274,000원 * 12월

기              7,644

도              2,675

시              4,969

    ○ 4대보험                 1,712  1,712,000원 * 1식

기                848

도                308

시                556

    ○ 퇴직금                 1,500  1,500,000원 * 1명

기                750

도                270

시                480

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기                508

도                257

시                235

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  □ 기금보조사업                 1,000

    ○ 난임부부지원에 따른 심의 수당                 1,000  1,000,000원 * 1식

기                508

도                257

시                235

307 민간이전 78,740 136,011 △57,271

기             39,370

도             13,682

시             25,688



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 78,740 136,011 △57,271

  □ 기금보조사업                78,740

    ○ 인공 및 체외수정시술비지원                78,740  78,740,000원 * 1식

기             39,370

도             13,682

시             25,688

셋째아 이상 가족 무료검진 및 진료사업 12,700 10,950 1,750

도              3,810

시              8,890

201 일반운영비 500 500 0

도                150

시                350

01 사무관리비 500 500 0

  □ 도비보조사업                   500

    ○ 일반수용비                   500

      · 홍보물 제작                   500  100,000원 * 5종

도                150

시                350

307 민간이전 12,200 10,450 1,750

도              3,660

시              8,540

01 의료및구료비 12,200 10,450 1,750

  □ 도비보조사업                12,200

    ○ 세자녀이상가족진료사업                12,200  50,000원 * 244가정

도              3,660

시              8,540

셋째아이상 출산장려금 지원 148,800 88,800 60,000

도             44,640



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            104,160

301 일반보상금 148,800 88,800 60,000

도             44,640

시            104,160

01 사회보장적수혜금 148,800 0 148,800

  □ 도비보조사업               148,800

    ○ 셋째아이상출산장려금 지원               148,800  100,000원 * 12개월 * 124명

도             44,640

시            104,160

영유아건강검진사업 3,000 3,490 △490

기              2,480

도                260

시                260

201 일반운영비 1,500 600 900

기              1,200

도                150

시                150

01 사무관리비 1,500 600 900

  □ 기금보조사업                 1,500

    ○ 일반수용비                 1,500

      · 영유아건강검진 홍보비                 1,500  500,000원 * 3종

기              1,200

도                150

시                150

307 민간이전 1,500 2,890 △1,390

기              1,280

도                110

시                110



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 의료및구료비 1,500 2,890 △1,390

  □ 기금보조사업                 1,500

    ○ 영유아건강검진비 예탁금                 1,100  1,100,000원 * 1식

기                880

도                110

시                110

    ○ 발달장애의심아동 확진비                   400  400,000원 * 1명

기                400

영양플러스사업 199,740 193,058 6,682

기             99,870

도             29,961

시             69,909

101 인건비 40,000 39,800 200

기             20,000

도              6,000

시             14,000

04 기간제근로자등보수 40,000 39,800 200

  □ 기금보조사업                40,000

    ○ 영양플러스 영양사 인부임                36,000  1,500,000원 * 2명 * 12개월

기             18,000

도              5,400

시             12,600

    ○ 영양플러스 퇴직금                 3,000  1,500,000원 * 2명

기              1,500

도                450

시              1,050

    ○ 영양사 직무교육 참석                 1,000  100,000원 * 2명 * 5회

기                500

도                150



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                350

201 일반운영비 5,740 4,198 1,542

기              2,870

도                861

시              2,009

01 사무관리비 5,740 4,098 1,642

  □ 기금보조사업                 5,740

    ○ 일반수용비                 5,740

      · 홍보비                 3,940  3,940,000원 * 1식

기              1,970

도                591

시              1,379

      · 영양플러스 대상자 빈혈검사지 구입                   800  80,000원 * 10통

기                400

도                120

시                280

      · 교육위탁 예탁금                 1,000  500,000원 * 2회

기                500

도                150

시                350

202 여비 5,000 5,000 0

기              2,500

도                750

시              1,750

01 국내여비 5,000 5,000 0

  □ 기금보조사업                 5,000

    ○ 직무교육 참석 여비 보상                 2,400  80,000원 * 2명 * 15일

기              1,200

도                360



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                840

    ○ 영양플러스 홍보 및 업무추진 여비                 2,600  20,000원 * 2명 * 65일

기              1,300

도                390

시                910

206 재료비 800 1,200 △400

기                400

도                120

시                280

01 재료비 800 1,200 △400

  □ 기금보조사업                   800

    ○ 영양 교육용 재료비                   800  4,000원 * 200명 * 1회

기                400

도                120

시                280

301 일반보상금 148,200 141,360 6,840

기             74,100

도             22,230

시             51,870

01 사회보장적수혜금 148,200 141,360 6,840

  □ 기금보조사업               148,200

    ○ 보충식품비(식품)                78,000  78,000,000원 * 1식

기             39,000

도             11,700

시             27,300

    ○ 보충식품비(우유)                70,200  70,200,000원 * 1식

기             35,100

도             10,530

시             24,570



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

임산부 아동 건강관리사업 16,250 18,930 △2,680

기              8,125

도              2,843

시              5,282

307 민간이전 16,250 18,930 △2,680

기              8,125

도              2,843

시              5,282

01 의료및구료비 14,482 16,958 △2,476

  □ 기금보조사업                14,482

    ○ 임산부철분제 구입                13,256  38,423원 * 345명

기              6,628

도              2,319

시              4,309

    ○ 엽산제 구입                 1,226  1,226,000원 * 1식

기                613

도                214

시                399

05 민간위탁금 1,768 1,972 △204

  □ 기금보조사업                 1,768

    ○ 모자보건수첩제작                   884  884,000원 * 1식

기                442

도                155

시                287

    ○ 임산부배려를 위한 앰블럼 제작비                   884  884,000원 * 1식

기                442

도                155

시                287

저출산극복주민인식개선홍보 및 교육 12,000 12,000 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,600

시              8,400

201 일반운영비 10,600 10,500 100

도              3,180

시              7,420

01 사무관리비 10,600 10,500 100

  □ 도비보조사업                10,600

    ○ 일반수용비                 8,000

      · 출산장려 홍보 리플릿 제작                 3,000  1,000,000원 * 3회

도                900

시              2,100

      · 저출산극복 광고비등 지급                 5,000  2,500,000원 * 2회

도              1,500

시              3,500

    ○ 운영수당                 2,600

      · 출산장려 교육 강사수당 지급                 2,600  520,000원 * 5회

도                780

시              1,820

301 일반보상금 1,400 1,500 △100

도                420

시                980

10 행사실비보상금 1,400 0 1,400

  □ 도비보조사업                 1,400

    ○ 출산장려사업 행사 참석자 급식 제공                 1,400  7,000원 * 200명

도                420

시                980

저출산극복 릴레이 캠페인행사 25,000 30,000 △5,000

도              3,000



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             22,000

201 일반운영비 5,000 10,000 △5,000

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  □ 도비보조사업                 5,000

    ○ 출산장려를 위한 태교음악회                 5,000  5,000,000원 * 1식

307 민간이전 20,000 20,000 0

도              3,000

시             17,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  □ 도비보조사업                20,000

    ○ 출산장려 벽화그리기 행사                10,000  10,000,000원 * 1식

도              3,000

시              7,000

    ○ 저출산극복 청소년 교육사업                10,000  10,000,000원 * 1식

영유아사전예방적건강관리 66,974 58,742 8,232

기             33,487

도             11,720

시             21,767

201 일반운영비 482 0 482

기                241

도                 84

시                157

01 사무관리비 482 0 482

  □ 기금보조사업                   482

    ○ 신생아청각선별검사 홍보비                   482  482,000원 * 1식

기                241

도                 84

시                157



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 66,492 58,742 7,750

기             33,246

도             11,636

시             21,610

01 의료및구료비 66,492 58,742 7,750

  □ 기금보조사업                66,492

    ○ 미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원                43,200  1,200,000원 * 36명

기             21,600

도              7,560

시             14,040

    ○ 선천성대사이상검사 및 환아관리                20,000  20,000원 * 1,000명

기             10,000

도              3,500

시              6,500

    ○ 신생아청각선별검사(검사비)                 3,292  22,547원 * 146명

기              1,646

도                576

시              1,070

임산부 아동 건강관리 6,840 8,140 △1,300

201 일반운영비 5,300 5,800 △500

01 사무관리비 3,500 4,000 △500

  □ 운영수당                 3,500

    ○ 임산부교실 강사 수당                 1,500

    ○ 성 교육 강사 수당                 2,000

  100,000원 * 15회

  100,000원 * 20회

03 행사운영비 1,800 1,800 0

  □ 임산부의 날 기념행사 운영                 1,800  1,800,000원 * 1식

301 일반보상금 840 840 0



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 840 840 0

  □ 임산부교실 참석자 간식제공                   840  3,500원 * 30명 * 8회

307 민간이전 700 1,500 △800

01 의료및구료비 700 1,500 △800

  □ 신혼부부 및 임산부 건강검진용 시약 구입                   700  7,000원 * 100명

출산 및 육아용품 알뜰시장 운영 30,000 0 30,000

도              9,000

시             21,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  □ 도비보조사업                 5,000

    ○ 일반수용비                 5,000

      · 홍보물 제작                 5,000  500,000원 * 10종

도              1,500

시              3,500

202 여비 2,000 0 2,000

도                600

시              1,400

01 국내여비 2,000 0 2,000

  □ 도비보조사업                 2,000

    ○ 출산 및 육아용품 알뜰시장운영 홍보 여비                 2,000  20,000원 * 4명 * 25일

도                600

시              1,400

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도              3,000



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 모자보건 및 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              7,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  □ 도비보조사업                10,000

    ○ 시설개보수(모자보건실등)                10,000  10,000,000원 * 1건

도              3,000

시              7,000

405 자산취득비 13,000 0 13,000

도              3,900

시              9,100

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

  □ 도비보조사업                13,000

    ○ 출산 및 육아용 대여 물품 구입                13,000  650,000원 * 20종

도              3,900

시              9,100

청소년산모의료비지원 사업 4,800 0 4,800

기              2,400

도                840

시              1,560

307 민간이전 4,800 0 4,800

기              2,400

도                840

시              1,560

01 의료및구료비 4,800 0 4,800

  □ 기금보조사업                 4,800

    ○ 청소년산모 의료비 지원                 4,800  1,200,000원 * 4명

기              2,400

도                840

시              1,560



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

질 높은 맞춤형 건강관리사업 616,181 591,142 25,039

기            155,511

분            103,000

도             74,181

시            283,489

정신보건사업 10,360 14,200 △3,840

201 일반운영비 8,120 10,240 △2,120

01 사무관리비 7,120 9,240 △2,120

  □ 일반수용비                 1,200

    ○ 아동청소년정신보건사업 서식 및 홍보물 제작등                 1,200

  □ 운영수당                 4,800

    ○ 정신보건심판(의)위원회 운영                 4,800

  □ 급량비                 1,120

    ○ 정신보건사업업무 추진 특근자 급식비                 1,120

  1,000원 * 2종 * 600부

  100,000원 * 4명 * 12회

  7,000원 * 4명 * 40일

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  □ 정신보건의 날 행사 운영(4월4일)                 1,000  1,000,000원 * 1식

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

  □ 정신보건사업 추진 및 의료기관 지도점검                   800  20,000원 * 2명 * 20일

301 일반보상금 1,440 2,160 △720

10 행사실비보상금 1,440 2,160 △720

  □ 정신보건심판위원회 여비 보상                 1,440  60,000원 * 2명 * 12회

지역사회중심재활사업 42,088 52,610 △10,522

기             21,044

도              6,313

시             14,731



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 2,400 2,000 400

기              1,200

도                350

시                850

04 기간제근로자등보수 2,400 2,000 400

  □ 기금보조사업                 2,400

    ○ 재활사업전담요원 방문가정 활동비                 2,400  20,000원 * 10일 * 12개월

기              1,200

도                350

시                850

201 일반운영비 12,240 15,870 △3,630

기              6,120

도              1,836

시              4,284

01 사무관리비 7,240 9,570 △2,330

  □ 기금보조사업                 7,240

    ○ 일반수용비                 3,200

      · 재활홍보물 제작(뇌졸중외)                 2,000  500,000원 * 4종

기              1,000

도                300

시                700

      · 사무용품 구입                 1,200  300,000원 * 4종

기                600

도                180

시                420

    ○  위탁교육비                 1,800

      · 재활사업위탁교육비                 1,800  300,000원 * 6명

기                900

도                270



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시                630

    ○ 급량비                 2,240

      · 재활사업추진 특근자 급식                 2,240  7,000원 * 4명 * 80일

기              1,120

도                336

시                784

03 행사운영비 5,000 6,300 △1,300

  □ 기금보조사업                 5,000

    ○ 사회적응프로그램운영                 3,000  500,000원 * 6회

기              1,500

도                450

시              1,050

    ○ 사회적응훈련                 2,000  2,000,000원 * 1식

기              1,000

도                300

시                700

202 여비 5,600 7,200 △1,600

기              2,800

도                840

시              1,960

01 국내여비 5,600 7,200 △1,600

  □ 기금보조사업                 5,600

    ○ 재활직무교육여비                 2,400  80,000원 * 3명 * 10회

기              1,200

도                360

시                840

    ○ 재가장애인 가정방문 추진여비                 3,200  20,000원 * 2명 * 80회

기              1,600

도                480

시              1,120



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 9,440 10,100 △660

기              4,720

도              1,416

시              3,304

10 행사실비보상금 9,440 10,100 △660

  □ 기금보조사업                 9,440

    ○ 자조교실참석자 급식제공                 3,360  7,000원 * 15명 * 4기 * 8주

기              1,680

도                504

시              1,176

    ○ 자조교실참석자 간식제공                 1,680  3,500원 * 15명 * 4기 * 8주

기                840

도                252

시                588

    ○ 자원봉사(교통) 활동비보조                 3,200  20,000원 * 5명 * 4기 * 8주

기              1,600

도                480

시              1,120

    ○ 재활사업 협의체 간담회 운영                 1,200  300,000원 * 4회

기                600

도                180

시                420

307 민간이전 7,200 8,040 △840

기              3,600

도              1,080

시              2,520

01 의료및구료비 7,200 8,040 △840

  □ 기금보조사업                 7,200

    ○ 재활소모용품구입(저주파패드등)                 3,200  320,000원 * 10종



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,600

도                480

시              1,120

    ○ 재가 장애인 영양제 구입                 4,000  20,000원 * 200명

기              2,000

도                600

시              1,400

405 자산취득비 5,208 9,400 △4,192

기              2,604

도                791

시              1,813

01 자산및물품취득비 5,208 9,400 △4,192

  □ 기금보조사업                 5,208

    ○ 재활치료운동기구 구입(코끼리자전거등)                 5,208  5,208,000원 * 1식

기              2,604

도                791

시              1,813

표준형정신보건센타운영비 155,100 159,052 △3,952

기             76,300

시             78,800

101 인건비 108,640 99,880 8,760

기             54,320

시             54,320

04 기간제근로자등보수 108,640 99,880 8,760

  □ 기금보조사업               108,640

    ○ 정신보건센터 인부임               108,640

      · 기본급                81,600  6,800,000원 * 12개월

기             40,800

시             40,800



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      · 명절휴가비                 6,800  850,000원 * 4명 * 2회

기              3,400

시              3,400

      · 가족수당                   480  40,000원 * 12개월

기                240

시                240

      · 기간제근로자 가정방문 활동비                 4,800  100,000원 * 4명 * 12개월

기              2,400

시              2,400

      · 퇴직금                 6,800  1,700,000원 * 4명

기              3,400

시              3,400

      · 4대보험                 8,160  680,000원 * 12개월

기              4,080

시              4,080

201 일반운영비 14,720 22,252 △7,532

기              7,360

시              7,360

01 사무관리비 8,920 13,492 △4,572

  □ 기금보조사업                 8,920

    ○ 일반수용비                 1,720

      · 정신보건센터 서식 및 실행보고서 제작                 1,000  500,000원 * 2식

기                500

시                500

      · 도서 및 신문구독료                   720  20,000원 * 3종 * 12개월

기                360

시                360

    ○ 운영수당                 7,200

      · 주간재활프로그램 강사 운영                 7,200  200,000원 * 3명 * 12개월



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              3,600

시              3,600

02 공공운영비 4,600 5,160 △560

  □ 기금보조사업                 4,600

    ○ 공공요금 및 제세                 3,600

      · 전기요금                 2,400  200,000원 * 12개월

기              1,200

시              1,200

      · 전화요금                 1,200  100,000원 * 12개월

기                600

시                600

    ○ 시설장비유지비                 1,000

      · 전기 및 전산장비 등 수리                 1,000  1,000,000원 * 1식

기                500

시                500

03 행사운영비 1,200 3,600 △2,400

  □ 기금보조사업                 1,200

    ○ 정신사회적응 훈련                 1,200  300,000원 * 4회

기                600

시                600

202 여비 2,960 3,880 △920

기              1,480

시              1,480

01 국내여비 2,960 3,880 △920

  □ 기금보조사업                 2,960

    ○ 정신보건센터 권역별 실무자 참석                   960  80,000원 * 2명 * 6회

기                480

시                480



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 정신장애인 가정방문 업무추진여비                 2,000  20,000원 * 2명 * 50회

기              1,000

시              1,000

206 재료비 5,628 4,000 1,628

기              1,564

시              4,064

01 재료비 5,628 4,000 1,628

  □ 기금보조사업                 5,628

    ○ 주간재활프로그램 재료구입                 5,628  5,628,000원 * 1식

기              1,564

시              4,064

301 일반보상금 22,752 27,840 △5,088

기             11,376

시             11,376

10 행사실비보상금 22,752 27,840 △5,088

  □ 기금보조사업                22,752

    ○ 정신보건자문의 활동비                 7,200  100,000원 * 6회 * 12월

기              3,600

시              3,600

    ○ 정신보건기간제 권역별 참석                 1,200  80,000원 * 3명 * 5회

기                600

시                600

    ○ 주간재활프로그램 급식비                 6,048  7,000원 * 12명 * 6일 * 12월

기              3,024

시              3,024

    ○ 주간재활프로그램 간식비                 3,024  3,500원 * 12명 * 6일 * 12월

기              1,512

시              1,512

    ○ 주간재활프로그램 참여자 교통비 지원                 4,320  30,000원 * 12명 * 12월



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              2,160

시              2,160

    ○ 자원봉사자 활동비                   960  20,000원 * 4명 * 12월

기                480

시                480

405 자산취득비 400 1,200 △800

기                200

시                200

01 자산및물품취득비 400 1,200 △800

  □ 기금보조사업                   400

    ○ 정신보건센터물품구입(카메라등)                   400  400,000원 * 1종

기                200

시                200

정신질환자사회복귀시설운영(이양) 159,000 159,000 0

분            100,000

도             12,230

시             46,770

307 민간이전 159,000 159,000 0

분            100,000

도             12,230

시             46,770

02 민간경상보조 159,000 159,000 0

  □ 도비보조사업               159,000

    ○ 사회복귀시설운영비(이양)               159,000  159,000,000원 * 1식

분            100,000

도             12,230

시             46,770

지역사회무료간병센타운영 60,000 50,000 10,000

도             18,000



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             42,000

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

도             18,000

시             42,000

02 민간경상보조 60,000 50,000 10,000

  □ 도비보조사업                60,000

    ○ 무료간병센터운영(김천의료원외)                60,000  30,000,000원 * 2개소

도             18,000

시             42,000

정신질환자사회복귀시설및한센장애인시설종사자수당 7,200 8,640 △1,440

도              2,160

시              5,040

307 민간이전 7,200 8,640 △1,440

도              2,160

시              5,040

02 민간경상보조 7,200 8,640 △1,440

  □ 도비보조사업                 7,200

    ○ 운영수당                 7,200

      · 정신질환자시설종사자 장려및 자격수당                 7,200  600,000원 * 12회

도              2,160

시              5,040

치매조기검진 12,160 13,520 △1,360

기              6,080

도              1,824

시              4,256

307 민간이전 12,160 13,520 △1,360

기              6,080

도              1,824



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              4,256

01 의료및구료비 12,160 13,520 △1,360

  □ 기금보조사업                12,160

    ○ 치매조기검진비 지급                12,160  80,000원 * 152명

기              6,080

도              1,824

시              4,256

치매사례관리사업 20,052 20,052 0

기             10,026

도              3,008

시              7,018

101 인건비 20,052 20,052 0

기             10,026

도              3,008

시              7,018

04 기간제근로자등보수 20,052 20,052 0

  □ 기금보조사업                20,052

    ○ 치매사례관리자 인부임                18,147  1,512,250원 * 12개월

기              9,074

도              2,723

시              6,350

    ○ 4대보험                 1,905  1,904,940원 * 1식

기                952

도                285

시                668

치매치료비지원사업 84,121 75,240 8,881

기             42,061

도             12,618

시             29,442



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 84,121 75,240 8,881

기             42,061

도             12,618

시             29,442

05 민간위탁금 84,121 0 84,121

  □ 기금보조사업                84,121

    ○ 치매환자 진료비 지원금 예탁                84,121  84,121,000원 * 1식

기             42,061

도             12,618

시             29,442

치매상담센터운영비지원(이양) 12,040 11,440 600

201 일반운영비 4,340 4,340 0

01 사무관리비 3,340 3,340 0

  □ 일반수용비                 2,500

    ○ 치매예방 홍보물 제작 및 서식 인쇄등                 2,500

  □ 급량비                   840

    ○ 치매예방업무추진 급식비                   840

  1,000원 * 5종 * 500부

  7,000원 * 3명 * 40일

03 행사운영비 1,000 1,000 0

  □ 치매극복의 날(9.21) 행사 운영비                 1,000  1,000,000원 * 1식

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

  □ 치매환자 가정방문 및 교육 참석여비                   800  20,000원 * 2명 * 20일

206 재료비 1,200 600 600

01 재료비 1,200 600 600

  □ 경로당 치매 인지강화프로그램 운영 재료                 1,200  1,000원 * 10개소 * 4주 * 30명



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 700 700 0

10 행사실비보상금 700 700 0

  □ 치매환자가족자조모임 간식 등                   700  3,500원 * 40명 * 5회

307 민간이전 5,000 5,000 0

01 의료및구료비 5,000 5,000 0

  □ 치매환자 용품구입(기저귀외)                 5,000  100,000원 * 10종 * 5회

치매상담센터운영비지원(이양) 4,000 4,000 0

분              3,000

도              1,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

분              3,000

도              1,000

01 의료및구료비 4,000 4,000 0

  □ 도비보조사업                 4,000

    ○ 치매환자용품구입(방수용시트외)(이양)                 4,000  4,000,000원 * 1식

분              3,000

도              1,000

경로당어르신이동건강지킴이 사업 7,500 9,000 △1,500

307 민간이전 7,500 7,500 0

01 의료및구료비 7,500 7,500 0

  □ 경로당 방문사업 약품 및 용품 구입(파스외)                 7,500  5,000원 * 1,500명

공립노인전문요양병원 의료보호환자 기저귀지원 30,600 14,388 16,212

도             15,300

시             15,300

307 민간이전 30,600 14,388 16,212

도             15,300



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             15,300

01 의료및구료비 30,600 14,388 16,212

  □ 도비보조사업                30,600

    ○ 공립노인전문요양병원 의료보호환자 기저귀지원                30,600  30,600,000원 * 1식

도             15,300

시             15,300

생명존중자살예방사업 6,200 0 6,200

201 일반운영비 6,200 0 6,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

  □ 일반수용비                 2,500

    ○ 자살예방 홍보물 제작 및 선별검사지 인쇄등                 2,500

  □ 위탁교육비                   400

    ○ 자살예방위탁교육비                   400

  □ 운영수당                   300

    ○ 자살예방교육 강사 수당                   300

  1,000원 * 5종 * 500부

  200,000원 * 2회

  60,000원 * 5회

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  □ 자살예방의 날(9.10) 행사                 3,000  3,000,000원 * 1식

정신보건센터운영 시설종사자 수당 5,760 0 5,760

도              1,728

시              4,032

101 인건비 5,760 0 5,760

도              1,728

시              4,032

04 기간제근로자등보수 5,760 0 5,760

  □ 도비보조사업                 5,760

    ○ 정신보건센터 근무 종사자 수당                 5,760  480,000원 * 12개월



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 질 높은 맞춤형 건강관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,728

시              4,032

환자진료 및 민원업무 82,310 91,370 △9,060

진료사업 82,310 91,370 △9,060

201 일반운영비 14,490 10,480 4,010

01 사무관리비 14,490 10,480 4,010

  □ 일반수용비                 6,500

    ○ 민원실 비치용 도서구입                   540

    ○ 방사선 종사자 피폭선량 측정 수수료                   320

    ○ 한방 및 순회진료 운영비                   800

    ○ 치과정수기 필터교체                   600

    ○ 민원실 각종서식 구입 및 운영경비                 1,000

    ○ 진료실 위생용품 구입 및 수선비                 3,000

    ○ 신용카드 가맹점 후취 수수료 납부                   240

  □ 운영수당                   800

    ○ 친절서비스를 위한 교육 강사 수당                   800

  □ 피복비                 1,590

    ○ 환자진료용 가운 구입                   650

    ○ 민원복(하복) 구입                   400

    ○ 민원복(동복) 구입                   540

  □ 급량비                 5,600

    ○ 진료업무추진 특근자 급식                 4,200

    ○ 순회진료업무추진 특근자 급식                 1,400

  9,000원 * 5종 * 12월

  40,000원 * 2명 * 4회

  100,000원 * 4종 * 2월

  50,000원 * 3개 * 4회

  100,000원 * 10종

  25,000원 * 10종 * 12개월

  20,000원 * 12개월

  100,000원 * 2시간 * 4회

  65,000원 * 10명 * 1회

  200,000원 * 2명

  270,000원 * 2명

  7,000원 * 12명 * 50일

  7,000원 * 4명 * 50일

202 여비 11,600 9,440 2,160

01 국내여비 11,600 9,440 2,160



부서: 건강증진과
정책: 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단위: 환자진료 및 민원업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 오지마을 순회진료 여비                 4,200

  □ 각종행사 의료지원 여비보상                 4,200

  □ 진료업무 추진 여비                 3,200

  20,000원 * 3명 * 70회

  20,000원 * 3명 * 70회

  80,000원 * 4명 * 10회

307 민간이전 52,220 57,800 △5,580

01 의료및구료비 52,220 57,800 △5,580

  □ 약품구입비                52,220

    ○ 진료약품 및 소모품 구입                10,000

    ○ 의료지원약품 및 소모품 구입                 8,000

    ○ 순회진료약품 및 소모품 구입                18,000

    ○ 치과진료약품 및 소모품 구입                 7,020

    ○ 한방진료실 약품 및 소모품 구입                 7,200

    ○ 물리치료약품 및 소모품 구입                 2,000

  50,000원 * 50종 * 4회

  50,000원 * 40종 * 4회

  60,000원 * 50종 * 6회

  60,000원 * 9종 * 13회

  60,000원 * 40종 * 3회

  20,000원 * 10종 * 10회

405 자산취득비 4,000 13,650 △9,650

01 자산및물품취득비 4,000 13,650 △9,650

  □ 공기청정기 구입                 3,500

  □ 문서세단기                   500

  700,000원 * 5대

  500,000원 * 1대

행정운영경비(건강증진과) 148,100 69,430 78,670

인력운영비 90,125 10,230 79,895

인력운영비(건강증진과) 90,125 10,230 79,895

101 인건비 90,125 10,230 79,895

01 보수 90,125 10,230 79,895

  □ 초과근무수당                82,656

    ○ 시간외근무 수당                82,656

  □ 휴일근무수당                 7,469

  8,200원 * 21명 * 40시간 * 12월



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○ 각종 의료지원 근무자 수당                 7,469  62,240원 * 3명 * 40일

기본경비 57,975 59,200 △1,225

기본경비 57,975 59,200 △1,225

201 일반운영비 46,695 47,200 △505

01 사무관리비 42,255 42,520 △265

  □ 일반수용비                23,740

    ○ 사무용품 구입                 3,600

    ○ 복사용지 구입                 4,000

    ○ 각종서식 구입 및 운영경비                 5,600

    ○ 민원교양지 및 신문구독                 1,440

    ○ 프린터 드럼                 9,100

  □ 위탁교육비                 4,200

    ○ 인력개발원 및 법정교육 등록비                 4,200

  □ 피복비                 3,290

    ○ 민원실 상담 유니폼(동복) 구입                 1,890

    ○ 민원실 상담 유니폼(하복) 구입                 1,400

  □ 급량비                11,025

    ○ 건강증진과 직원 특근자 급식 제공                11,025

  300,000원 * 12월

  20,000원 * 200박스

  40,000원 * 35종 * 4회

  30,000원 * 4종 * 12개월

  350,000원 * 13대 * 2회

  200,000원 * 21명

  270,000원 * 7명

  200,000원 * 7명

  7,000원 * 21명 * 75회

02 공공운영비 4,440 4,680 △240

  □ 공공요금 및 제세                 1,440

    ○ 업무용 후납우편요금                 1,440

  □ 시설장비유지비                 3,000

    ○ 건강증진 시설장비 유지관리비                 3,000

  300원 * 400통 * 12개월

  150,000원 * 20대

202 여비 5,880 5,600 280

01 국내여비 5,880 5,600 280



부서: 건강증진과
정책: 행정운영경비(건강증진과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □ 부서공통여비                 5,880  20,000원 * 21명 * 14회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  □ 건강증진과                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  □ 건강증진과장                 1,200  100,000원 * 12월


